Договор №
О предоставлении гостиничных услуг
[bookmark: _GoBack]г. Красноярск                                                      	«  »           2024 г.

Индивидуальный предприниматель Мкртчян Анна Евгеньевна,именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании Свидетельства серия 24 № 004537830 выдано МИФНС № 23 по Красноярскому краю 20.07.2007 г.с одной стороныи, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице с другой стороны, заключили между собой настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Исполнитель обязуется оказать платные услуги по размещению в гостиничномкомплексе «Метелица», расположенном по адресу: г.Красноярск, пр-т Мира, 14, стр. 1,                         в соответствии с заявкой Заказчика, а последний обязуется оплатить услуги исполнителя в порядке и на условиях настоящего договора.

2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ.
2.1 Заявка на размещение, являющаяся неотъемлемой частью настоящего договора, подается Заказчиком в письменном виде (факс, электронная почта) не позднее 10 дней для групп и 2 дней для индивидуального заселения. В заявке должно быть указано количество человек, их Ф.И.О., тип и количество номеров (мест), дата и время заезда и выезда, форма оплаты (наличный, безналичный) и при необходимости информация о прочих дополнительных услугах.
2.2 Исполнитель в течение 24 часов после получения заявки на размещение, подтверждает ее с указанием Ф.И.О., тип и количество номеров (мест), дата и время заезда и выезда, форма оплаты (наличный, безналичный) и при необходимости информация о прочих дополнительных услугах.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1.Дать Заказчику полную информацию по жилому фонду (тип номеров, их количество и действующие тарифы) и по всем услугам, имеющимся                                   у Исполнителя на момент заключения договора.
3.1.2. Обеспечить  прием, размещение и условие проживания для клиентов, прибывших по утвержденной заявке на размещение от Заказчика, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
3.2 Заказчик обязуется:
3.2.1.Своевременно подавать Исполнителю письменную Заявку на размещение, являющуюся неотъемлемой частью настоящего договора, согласно п. 2.1., подписанную уполномоченным лицом с указанием Ф.И.О., должности и заверенную печатью.
3.2.2.По истечении согласованного и не продленного срока проживания в гостинице освободить номерное место в гостинице.
3.2.3.Обеспечить соблюдение проживающим обязанностей, предусмотренных Правилами предоставления гостиничных услуг в РФ (утв. Постановлением Правительства РФ № 490 от 25.04.97) и иными нормативными актами, правилами пожарной безопасности. В случае утраты или повреждения имущества гостиницы, проживающие заказчика, возмещают стоимость нанесенного ущерба, а также несут ответственность за иные нарушения.
3.2.4. Согласно п. 5 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 23.02.2013 N 15-ФЗ "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака" (далее - Закон N 15-ФЗ) запрещается курение табака в помещениях, предназначенных для предоставления гостиничных услуг.
3.2.5. Производить оплату за предоставленные услуги.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
4.1. Оплата услуг Исполнителя производится непосредственно Клиентами Заказчика по безналичной форме или наличным расчетом, в соответствии с тарифами Исполнителя, установленными в установленными на сайте www.hotel-metelitsa.ru. Цена может меняться в связи с загрузкой оказания услуг исполнителем. В случае, безналичной формы оплаты Заказчик оплачивает предоставляемые Исполнителем услуги в течение 2 (двух) банковских дней от выставленного счета за проживание, но не позднее даты заезда гостя в гостиницу. В случае более раннего заезда или позднего выезда клиентов Заказчика, производится после выезда клиентов в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания акта сдачи-приема выполненных услуг и счет-фактур.
 Стоимость услуг, оказываемых «Исполнителем» по настоящему договору, НДС не облагается согласно Налогового кодекса РФ ст. 346.12 и 346.13 главы 26.2.
4.2.  При изменении цены на оказываемые Заказчику услуги Исполнитель в письменной форме уведомляет Заказчика не менее чем за 14 дней до вступления в действие измененных цен.
4.3. Дополнительные услуги химчистки, прачечной, международные и междугородние телефонные переговоры, питание т.д. оплачивается клиентами самостоятельно, если иное не оговорено в заявке.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН.
5.1. В случае если неисполнение обязанностей по договору возникло по вине Заказчика, при простое забронированных Заказчиком мест (номеров), он оплачивает  фактический простой этих номеров (мест) в размере суточного тарифа в соответствии с п. 6.4 настоящего договора.
5.2. В случае если неисполнение обязанностей произошло по вине Исполнителя, он несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.
6.1. Бронирование номеров считается окончательно гарантированным при письменном подтверждении Заказчику брони Исполнителем.
6.2. Номера предоставляются  в пользование  клиентам Заказчика с 12:00 часов в день заезда и должны быть освобождены до 12:00 часов в день отъезда. Ранний заезд, а также любая задержка выезда, могут повлечь за собой выставление дополнительного счета за фактическое проживание сверх заявленных сроков, если при продлении клиентом срока проживания, оплаченного Заказчиком, дополнительная оплата не была произведена клиентом самостоятельно, за наличный расчет на общих основаниях.При бронировании 4-х и более номеров в одной Заявке, «Заказчик» имеет право аннулировать подтвержденную  Заявку без штрафных санкций не позднее, чем за 24 часа до момента заезда клиентов в гостиницу.
6.3. Всякое изменение гарантированного бронирования должно быть направленно Заказчиком Исполнителю в письменном виде в срок не позднее 24 часов до заезда, в противном случае расчет производится на основании первоначально выставленного счета.

7. ПОРЯДОК РАССОТРЕНИЯ СПОРОВ.
7.1.Стороны примут все меры, чтобы споры, возникающие в течении действия настоящего договора или в связи с ним, разрешались путем переговоров. Все неурегулированные путем переговоров разногласия подлежат рассмотрению в арбитражном суде Красноярского края согласно действующего законодательства и условий данного договора.

8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.
8.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по данному договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким событиям относятся наводнение, пожар, землетрясение и другие природные явления, а также эпидемии, военные действия, забастовки, принятие органами власти решений, повлекших за собой невозможность исполнения данного договора.
8.2. При наступлении указанных в п. 8.1, обстоятельств сторона, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств по настоящему договору, должна немедленно известить другую сторону.
8.3. После получения уведомления и на весь период действия форс-мажорных обстоятельств настоящий договор приостанавливает свое действие и возобновляет его с момента окончания указанных обстоятельств.

9. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ.
9.1 Договор вступает в действие с момента подписания сторонами и действует до «31» декабря2020 г.
9.2.Договор, может быть, расторгнут по требованию одной из сторон, предупредившей другую сторону не позднее, чем за 30 дней в письменной форме. Все взаимные обязательства, взятые на себя сторонами до даты расторжения договора, подлежат обязательному и безусловному исполнению.
9.4. Все изменения и дополнения к договору оформляются в письменном виде, согласовываются и подписываются сторонами.
9.5. В случае, если в срок не позднее 10 дней до окончания срока действия договора ни
одна из сторон письменно не заявит о нежелании продолжать сотрудничество в рамках
настоящего договора, действие договора автоматически продляется.
     9.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

Исполнитель:                                          Заказчик:
	ИП МКРТЧЯН АННА ЕВГЕНЬЕВНА

	ИП Мкртчян Анна Евгеньевна
660049, Россия,  г. Красноярск, пр. Мира 14 строение 1,
т.(391) 227-60-60
ИНН 246000954915
ОГРНИП 307246016000051
Р/сч 40802810275310000132
в Восточно-Сибирском филиале ПАО  «РОСБАНК» г. Красноярск
БИК 040407388
Кор/счет  30101810000000000388

	ИНН 246000954915

	Р/сч 40802810275310000132

	Восточно-Сибирском филиале
ПАО  «РОСБАНК» г. Красноярск

	Кор/счет  30101810000000000388

	Тел.Факс: +7 (391) 227 60 60
E-mail: hotel@metelitsa24.ru

Исполнитель						Заказчик

__________________/ МкртчянА.Е./ 			___________________/                  /

			м.п.								м.п.

Исполнитель						Заказчик

__________________/ Мкртчян А.Е./ 			___________________/                  /

			м.п.								м.п.

2